
 

 

Opatření děkana č. 5/2025 

 UKFTVS/89218/2025 

Stránka 1 z 2 

 

 

Univerzita Karlova v Praze, 

Fakulta tělesné výchovy a sportu 

 

OPATŘENÍ DĚKANA č. 5/2025 

 

Centrum aktivního života seniorů 

(dále jen „Opatření“) 

 
Zpracoval: Daniel Opelík, proděkan pro vnitřní záležitosti, Radim Zelenka, tajemník 

Odpovídá: proděkan pro vnitřní záležitosti, vedoucí centra 

 
K provedení odst. 6.1. Opatření děkana č. 15/2024 Organizační řád Fakulty tělesné výchovy a 

sportu Univerzity Karlovy, ze dne 30. 4. 2024 (dále jen „Organizační řád“), na základě, 

kterého mohou na fakultě působit, vznikat a zanikat centra, jejichž činnost má přesah do 

ostatních pracovišť fakulty. 

 

1. Čl.  
PŘEDMĚT OPATŘENÍ 

1.1. Ke dni 1. 3. 2025 vznikne na FTVS UK nové celofakultní centrum s názvem: Centrum 

aktivního života seniorů (Active Senior Life Center) (dále jen „centrum“), jehož fungování 

je dále upraveno tímto Opatřením. 

1.2. Vedoucí centra, jmenovaný děkanem, za činnost centra na základě a v souladu s odst. 6.3. 

Organizačního řádu, odpovídá proděkanovi pro vnitřní záležitosti.  

1.3. Centrum je organizačně přiřazeno pod: Děkanát fakulty – proděkanovi pro vnitřní 

záležitosti. 

1.4. Přímým nadřízeným pracovníkům centra je vedoucí centra, který zodpovídá proděkanovi 

pro vnitřní záležitosti. 

1.5. Centrum aktivně kooperuje a má úzkou vazbu na Centrum celoživotního vzdělávání, které 

se zodpovídá proděkanovi pro vědecko-výzkumnou činnost a doktorské studium. 

1.6. Centrum je organizačně rozděleno na dvě oddělení. Oddělení nesou názvy: Oddělení 

aktivního života seniorů; Oddělení Univerzity třetího věku. 

1.7. Zdrojem financování centra jsou zejména prostředky z hlavní činnosti, doplňkové činnosti 

a projektových a grantových zdrojů.  

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 2 

 

 

2. Čl.  
ČINNOSTI CENTRA 

2.1. Monitoruje rozvojové potřeby fakulty v oblasti aktivit seniorů, metod a nástrojů vzdělávání 

seniorů a starších osob, mezinárodní spolupráce a společenské odpovědnosti činností v této 

oblasti. 

2.2. Centrum realizuje různorodé aktivity směrem k cílové populaci, kterou jsou senioři a starší 

populace.  

2.3. V rámci centra je veden a realizován členský program pro seniory a osoby starší populace. 

2.4. Centrum realizuje vzdělávací programy, kurzy, workshopy, pohybové, sportovní 

a rekreační aktivity, zdravotně orientované programy, wellness aktivity, sociální či kulturní 

akce i další volnočasové programy s akcentem pohybových aktivit a podpory zdraví. 

2.5. Připravuje, koordinuje a realizuje programy Univerzity třetího věku (U3V).   

2.6. Usiluje o získávání prostředků z vypisovaných projektů a grantů v oblasti vzdělávání 

a podpory aktivního rozvoje seniorů.  

2.7. Realizuje/administruje/metodicky vede činnosti a aktivity zaměřené na zmíněnou cílovou 

skupinu.  

2.8. Zajišťuje interní komunikaci v oblasti svého působení ve spolupráci s oddělením vnitřních 

záležitostí. 

2.9. Případně ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů dbá na atraktivní prezentaci aktivit, 

programů a projektů směrem k odborné i laické veřejnosti.  

 
 

3. Čl.  
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 
3.1. Toto Opatření nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti 2. dnem po zveřejnění na úřední 

desce fakulty. 

3.2. Zřízení centra schválilo kolegium děkana na svém zasedání dne 18. 2. 2025. 

3.3. Toto Opatření se zveřejňuje na úřední desce fakulty. 

 
 
V Praze dne 21. února 2025 

 
 
 
 

doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D. 

děkan FTVS UK 

 


